
Najděte PODMĚT v následujících větách.  
 

Rychlý pohyb ji dokonale povzbudil 

Bylo to ale únavné. 

Snad se mu podaří někoho z rodiny najít. 

A tu ho přepadl bezhlavý strach. 

Pět dětí se pomalu přesouvalo na druhý konec hřiště. 

Dávno již nikdo v Bítově nepamatoval koncem srpna tak husté mlhy. 

Jde z toho až strach. 

Všechno vypadalo tak jasně a srozumitelně. 

Něco se v koutě neznatelně pohnulo. 

Všechna pro i proti už byla dávno promyšlena. 

Málokdo v překvapeném městě ozval se proti studentům. 

Milánští se tehdy Čechů pořádně vylekali. 

Dovolená nám začne až příští týden. 

Bolest hlavy pomalu ustávala. 

Skopové dříve patřilo do jídelníčku většiny běžných rodin. 

Také druhý v cíli dosáhl času lepšího než dosavadní světový rekord. 

Pardubičtí podle očekávání přehráli Mladou Boleslav. 

Náplní pracovníků polesí je zajišťovat  lesnickou činnost na svěřeném úseku. 

Ve většině restaurací je dnes zakázáno kouřit. 

Pavlovičtí  si samostatnost prosadili až napodruhé. 

Naši jsou teď někde na návštěvě. 

Vaši právě oslavují výhru. 

Ten můj má v hlavě hlavně fotbal a své auto. 

 

V lahvi už nebyla ani kapka vody. 

Přes noc zase připadlo sněhu. 

Vody v řece do rána zase přibylo. 

Ta se bude za chvíli vylévat z břehů. 

Zvěře v okolních lesích v posledních letech spíše ubývalo. 

Těch jablek se ale letos urodilo! 

Něco takového se zde ještě nestalo. 

Asi padesát aut teď stojí v dlouhé koloně. 

Nad hlavou nám přeletělo stádo divokých kačen. 

Po sněhu nebylo ani památky. 

K návrhu už nebylo dalších připomínek. 

Venku nebylo živé duše. 

Už nebylo pochyb. 

Není sporu o tom, kdo je původcem. 

 

Veselá mysl půl zdraví. 

Petře, ty o tom nic nevíš? 

Sliby chyby. 

 



 

 

 


